Adaptiv-Greiffinger DHAS
537933825 |  | 25.06.2024
2 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/06
537933825 |  | 25.06.2024
Adaptiv-Greiffinger DHAS
Merkmale
Auf einen Blick Weitere Informationen → dhas
Greiffinger für sanftes und flexibles Greifen, mit dem aus der Fischschwanzflosse abgeleiteten Fin Ray Effect. Grundlage der Fin Ray Struktur stellen

537933825 |  | 25.06.2024
Adaptiv-Greiffinger DHAS
Typenschlüssel
001 Baureihe
DHAS Greiffinger
002 Produktart
GF Flossenbacke
003 Baugröße [mm]
60 60
80 80
120 120
004 Werkstoff
U Polyurethan
005 Farbe
BU Blau
52024/06 – ﻿ d ﻿ www.festo.com/catalogue/...
537933825 |  | 25.06.2024
Adaptiv-Greiffinger DHAS
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 60 80 120
Einbaulage beliebig
Produktgewicht 7 g 13 g 29 g
Werkstoff Klemmbacken TPE-U(PU)
Werkstoff-Hinweis RoHS konform
LABS-Konformität VDMA24364-B1/B2-L
Eignung zur Produktion
von Li-Ionen Batterien
Metalle mit mehr als 1% Massenanteil Kupfer, Zink oder Nickel sind ausgeschlossen von der Verwendung. Ausgenommen sind Nickel in
Stählen, chemisch vernickelte Oberflächen, Leiterplatten, Leitungen, elektrische Steckverbinder und Spulen
Betriebs- und Umweltbedingungen
Baugröße 60 80 120
Umgebungstemperatur 10 ... 50°C
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 1)
2 - mäßige Korrosionsbeanspruchung
Lebensmitteltauglichkeit 2) siehe erweiterte Werkstoffinformation
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
2) Weitere Informationen www.festo.com/sp → Zertifikate.
Max. Haltekraft FH in Abhängigkeit von Greifkraft FG (von 2 Greiffingern) und Werkstückdurchmesser bei 23 °C
Unter der Haltekraft FH versteht man die Kraft, die maximal wirken darf,
damit die Greiffinger das Werkstück noch halten können.
Die Werte wurden unter folgenden Bedingungen ermittelt:
•	 Mit Parallelgreifer HGPL-14
•	 Zylindrischem Werkstück
Bei anderen Umgebungsbedingungen können die Werte abweichen
(weitere Informationen auf Anfrage).
Max. Haltekraft FH in Abhängigkeit von Greifkraft FG (von 2 Greiffingern) und Werkstückdurchmesser bei 23 °C – DHAS-GF-60
FG [N]
FH
 [N
]
0 25 50 75 100 125 150 175 200
0
2
4
6
8
10
12
14
16
ø 6 mm
ø 20 mm
ø 40 mm
ø 50 mm
6 d ﻿ www.festo.com/catalogue/... ﻿ – 2024/06
537933825 |  | 25.06.2024
Adaptiv-Greiffinger DHAS
Datenblatt
Max. Haltekraft FH in Abhängigkeit von Greifkraft FG (von 2 Greiffingern) und Werkstückdurchmesser bei 23 °C – DHAS-GF-80
FG [N]
FH

537933825 |  | 25.06.2024
Adaptiv-Greiffinger DHAS
Bestellangaben
Adaptiv-Greiffinger DHAS
Baugröße Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​
60 3998967 DHAS-GF-60-U-BU
80 3998964 DHAS-GF-80-U-BU
120 3998959 DHAS-GF-120-U-BU